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ПРИНЯТТЯ НІМЕЧЧИНИ ДО ЛІГИ НАЦІЙ Великі держави вислали уль* В ІТАЛІЇ РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ 
ВІДМЕНО НА ПІЗНІШЕ, | тім^т до Китдю - ,| УБІЙНИКІВ МАТТЕОТІ.

На лаві підсудимих засіло пить невідповідальних осібняків, а 
дійсні убійникн находяться на волІА

Справу при ниття відлежено до слідуючого збору Ліги Націй, 
вкий буде скликаний в червні або вересні. 125 МАПНЕР1В У БРИТІ НІ КО- 

ЛОМБП ВІДПРАВЛЕНО 
‘ ВІД РОБОТИ.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗБУРЕННЯ ФОРТІВ В ТАКУ, ЗАБРАННЯ МІН 
З РІКИ ПЕПГО І ЗАКІНЧЕННЯ БЛЬОКАДИ ПОРТУ ПЄН 
тсіи. — ЯКЩО КИТАЙ НЕ СПОВНИТЬ ЦИХ ДОМАГАНЬ 
ДО 48 ГОДИН, ВОЄННІ КОРАБЛІ ПЯТЬОХ ВЕЛИКИХ 
ДЕРЖАВ САМІ ЗБУРЯТЬ ФОРТИ,

Кіста, Італія, 15. березня. — 
Завтра розпочинастіягя тут суд 
проти пятьох людей, обвинува­
чених в убійстві соціалістично­
го посла Маттеоті в 1924 році.

Маттеоті був забраний на­
сильно з його мешкання в Римі 
10 червня. його тіло знайдено 
яких два місяці пізніше в рові 
около 20 миль від Риму.

Замордований посол був чле­
ном унітарної групи СОЦІАЛІ­
СТИЧНОЇ партії, його зникнен­
ня і пізніше віднайдення його 
тіла викликало велику сенза- 
цію в Італії і за кордоном.

В звязку з убійством арешто­
вано 25 осіб, однак пізнініе всіх 
їх випущено на волю, за виїм-

Ж'енева, Швайцарія, 13. бе -' Німецькі делегати обстоюва- 
резня. Офіціально оповіще ли. що на конференції в Лбо­
но, то справу приняття Німеч- карно аліянтські держави обі- 
чнни до Ліги Націй вілложено ця.ти приняти Німеччину до Лі- 
до слідуючого збору Ліги в ги Націй і дати її постійне мі- 
червні або вересні. Німецька 
делегація уважає, шо принят­
тя Німеччини вілложено до припинення инших держав до

ради Ліги рівночасно з Німеч­
чиною.

Еспанїя, Польща й Бразилія, 
під'юджувані Францією, на­
стоювали на свому домаганню 
і провідники Ліги Націй, не ма­
ючи нншого виходу, рішили 
відложити приняття Німеччини 
до Ліги на пізніший час.

ком пятьох. Цих пятьох очі­
кують тепер присуду. Ними Є 
Амеріго "Думіні, Альбіно Віль­
ні, Дж юзе її не Віоля, Амелето 
Поверомо й Аугусто Малякрія.

Підчас росправн публика не 
буде допущена до судового бу­
динку. Всі двурі суду будуть 
замкнені і під вартою, за виїм 
ком одних, котрими зможуть 
увійти лише особи, 
жуться спеціальними білетами.

(Дійсних уВійнмків Маттео­
ті, провідником котрих є сам 
фашістський диктатор Муссо- 
ліні, нема на лаві під судимих. 
Свій страшний зночин вони 
зіпхнули на пятьох невідпові­
дальних осібняків.)

Венкувер, Б. К., 16. березня. 
— Газета “Сон" містить таку : 
спеціальну депешу з Лейді-

т . смит, на острові Венкувер:Тсін. Всі инші чужинецькі KO-,
раблі находяті-ся в Таку.

Пекін, Китай, 17. березня, „. відправила ви праці 125 май-
нерів чреез брак замовлень на

Пекін, Китай, 16. березня. — 
Представники великих держав 
в Китаю рішили вчера вислати 
Китайцям 48-годинний . ульті- 
мат. Вони домагаються збурен­
ня фортів в Таку коло міста 
Тіец Тсін і забрання мін з ріки 
Пейґо. Якщо Китай не спов­
нить цих домагань, пять дер­
жав знищать форти своєю 
спільною фльотою.

Таке рішення запало в наслі­
док того, що Китай не дав ні­
якої відповіли на ноти держав, 
ані на ноту Японії. Майни були 
з зложені на ріці китайською 
народньою армією, яка оборо­
няє корито ріки перед сою­
зниками манджурського гене­
рала Чан Цо-Ліна.

Лише американський міно­
носець “Ешвил” і бритійський 
міноносець “ФаксТлов" вста­
ють для охорони інтересів за­
кордонних капіталістів у .Тієн

“Вуглева майна Екстеншннсце в раді Ліги без дальшого 
побільшування ради, себто без

Держави, що підписали прото­
кол з 1901 року-, вручили вче- ВУПЛЛЯ; До цього спричинив- 
ра китайським фракціям уль- S? довіа ВУГІЛЛЯ зі Злучених 
тімат, в якому домагаються, ДеРжав - 
щоб до четверга до полудня 
була закінчена бльокада порту МАТИ І 2 ДІТЕЙ ЗНАЙШЛИ 
Тієн Тсін і щоб були усунені 
всі перешкоди для корабель- 
ного РУХУ в порті і на ріці. Иорктон, Саск., 12. березня.

УльтІмат був вручений ко-)~ В околиц1 Сторджис сталася 
мандантам фортів в Таку і ки- на ФаРмі Тцасіива пРигода- 
тайським кораблям на водах шдчас яко' влР4™ли життя 
коло Тієн Тсін. Велика Брита- ж,нка ФаР“«Ра Миколи Мон- 
нія, Злучені Держави, Японія й танка та ,х двое малих д|тей- 
Італія мають на тих водах біль-1 
ше як тузін воєнних кораблів, пу і в її руках нафта експльо-

Заряджена генералом Фен дувала. Від того занялася од їж і 
Ю-Сяном бльокада Тієн Тсіну жінки і ціла кімната. Сусіди, 
замикає доступ до Пекіну від ; що прибули до горіючої хати, 
моря і привела недавно до об-1 застали діти неживими, а тяж- 
стрілюваннч двох японських іко попечена жінка померла до 
міноносців китайськими жов- трох годин.

вересня.
Таке рішення запало в наслі­

док того, що Польща, Еспанія 
і Бразилія домагалися, щоб їм 
признано постійні місця в ра­
ді Діґй Націй рівночасно з 
признанням такого місця Ні­
меччині, на що Німеччина не 
згодилася.

що вмка-

СМЕРТЬ У ВОГНІ.

САКЛАТВАЛА АТАКУЄ УРЯД АНГЛІЇ 
ЗА “ІНДІЙСЬКУ ФЛЬОТУ". •

Жінка наливала нафту в лям- УБІЙСТВО МАТТЕОТІ БУЛО ВИКОНАНЕ 
ВЛАДОЮ МУССОЛІНІ.АНГЛЬО-ТУРЕЦЬКІ ВІДНОСИ­

НИ ПОГІРШИЛИСЯ.Лондон, 12. березня. Під­
час дебати в парламенті над у- 
хвалюванням коштів на воєнну 
фльоту промовляв вчера кому­
ністичний Посол Саклатвала, fl- 
кий заатакував уряд за творен­
ня т. за. індійської фльоти.

Він заявив, шо індійського

Константинополь, 12. бере­
зня. - Англьо-турецькі відно­
сини знову погіршилися І сер 
Роналд Линдсей, бритійський 
амбасадор в Туреччині, нагло 
виїхав до Лондону. Це викли­
кало песимізм у закордонних 
кругах.

Амбасадор Линдсей повер­
нув щойно з Ангори, куди він 
їздив протестувати проти за­
криття турецьким урядом ан­
глійської вищої школи і погро­
зи закрити бритійський банк.

Линдсей заявив турецькому 
міністрові закордонних справ, 
що Британія уважає акцію ту­
рецького уряду шкідливою 
для бритійеьких інтересів і на- 
руиіенням Льозанського дого­
вору.

Париж, 12. березня, 
рал Чезаре Россі, який був ко­
лись правою рукою фашіст- 
ського диктатора Муссоліні і 
втік з Італії до Парижа, почав 
виявляти у пресі злочинне 
правління Муссоліні.

Россі каже, що влада Муссо- 
ліні приготовила й виконала 
урійство соціалістичного по­
сла Маттеоті, щоб викликати 
терор. Хоч Россі втягнено до 
того злочину, то ломимо того 
він впав жертвою і його запа­
ковано до тюрми, де він відси­
дів 18 місяців.

Коли його “помилувано”, а- 
ґенти Муссоліні хотіли його 
підкупити, щоб він мовчав про 
злочини фашістів. Однак він 
гроші відкинув. Тоді стали за

Ґене- ннм слідити і його пересліду­
вати, а навіть заборонили ро­
дині Россі, щоб вона перетри­
мувала його у себе.

Поліція всюди за ним стежи­
ла, але він остаточно велів нті- 
чи з Італії моторовою лодкою.

В часі нещасливої пригоди 
фармера Миколи Монтанка не 
було дома.

мірами.

КОРАБЕЛЬНА КОМУНІКАЦІЯ З МІСТОМ 
ГОНГ КОНГОМ ВІДТЯТА,

І
18 ЛЮДЕЙ ВТОПИЛОСЯ ПІД­

ЧАС ПОВІНІ.
народа не питано про фльоту і 

не має голосу в цій справі. 
Буде це лише ше один інстру- 
мент для погрожування азіят- 
ським державам бритійською 
фльотою. стаціонованою на 
східніх водах.

Бритійський уряд, сказав 
Саклатвала. є готовий прилу­
читися до конференції розбро- 
єння, а в той сам час вже по­
робив кроки, щоб утворити до­
даткову бритійську фльоту, я- 
ку камофляджується під на­
звою “індійської".

Копенгага, Данія, 16. бере­
зня. — 3 Ковна на Литві пові­
домляють про страшну повінь. 

І Наспівші сьогодня депеші кй-

СТРАИКИ И ЛАКАВТИ В ІТА­
ЛІЇ НЕЗАКОННІ.

В місті панує ворожий настрій до чужинців. — Розліплені пля- 
кати закликають населення до повстання.

Рим, 12. березня. Італій­
ський сенат приняв вчера зако-_ _ _ _ _ _  і жуть, іцо дотепер втратило

І життя 18 осіб.
консулати і просять допомоги і Центральний залізничнії дві- 
на випадок лротичужинецькнх рець в Ковні находиться під

водою і багато мешканців по- 
Звідом.іення з Токіо доноси- спішно вибираються з міста, 

ли сьогодня," шо японський

иопроєкт про управильнення 
відносин між капіталом і пра­
цею. На підставі цього закона 
страйки й лакавти признається 
незаконними. Окремі судді ма­
ють вирішувати всі спори між 
капіталом і працею і їх поста­
нови є невідкли-іні.

Лондон, 16. березня. — Де­
пеша з Гонг Конґу доносить 
сьогодня, що корабельна ко­
мунікація з Гонг Конгом є від­
тята. —

В Звіломленні далі сказано, 
шо в місті панує ворожий на­
стрій до чужинців.

По місті є розліплені пляка- 
ти, які закликають населення 
повстати проти чужинецького 
панування.

Багато чужинців облягають

розрухів.

кружлнк “Гірадо" дістав при- 
каз відплисти з Порт Артура 
до гирла ріки Таку.

Депеша з Маніли повідом­
ляла вчера вечором про від­
плив чотирох американських 
міноносців до Сватова в Ки-

ПЕНСІЯ ДЛЯ УЧАСНИКІВ ЗА­
МАХУ НА ЦАРЯ. *

Москва, 16. березня. -— Рада 
народніх комісарів призначила 
доживотну пенсію в сумі $112 
місячно для вісьмох жінок і 
одного чоловіка, шо брали у- 
часть в убійстві російського 
царя Олександра II. дня 13. бе­
резня 1881 року. Зроблено це 
в память 45 річниці убійства 
царя.

'Олександер II. впав жертвою 
заговору нігілістів. Коли він 
переїздив одною з вулиць Пе­
тербурга (нинішного Лєнін- 
Сраду), недалеко зимової пала­
ти кинено на нього бомбу, яка 
смертельного фото ранила і він 
вневдовзі опісля помер.

У ВЕНКУВЕРІ ЗАСУДЖЕНО ТОРГОВЦІВ 
ОВОЧАМИ І ЯРИНОЮ.

ЗРІСТ ТОРГОВЛІ МІЖ РАД. СОЮЗОМ 
ІЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ.

і

таю.

Венкувер, Б. К., 15. березня.
В місцевому суді присяглих 

закінчилася в суботу росправа 
проти осіб і компаній, що за- 
нимаються торговлею овоча- 

' ми і яриною в західній Кана­
ді. їх суджено за те, шо вони 
були в змові для підношування 
цін на овочі. і

На лаві підсудимих було 11 
бизнесменів і 42 компанії. Чо­
тирох бізнесменів і чотири 
компанії лава присяглих при­
знала винними і їм присудже­
но заплатити $200.000 кари. 
Крім цього бизнесменів засу­

джено ще на один день арешту 
кожного. Решта обвинуваче­
них увільнено.

Засудженими є оці: Дж. А. 
Сайминґтон з Міннеаполис; С. 
П. Лойд з‘ Вінніпегу; Вил’ям 
Колкавн з Ріджайни; і В. Е. Ка- 
рутерс з Келгари.

Засуджені компанії: Мючуел 
Венкувер, Лимитед; Мючуел 
Брокере, Лимитед, Келгари; 
Мючуел Брокере, Лимитед, Рі- 
джайна; і Мючуел Брокере, Ли­
митед. Вінніпег.

Процес тягнувся кілька ти­
жнів і коштував державу 
чверть міліона доларів.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ З ЕВРОПИ ТА 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

Ню йорк, 13. ^ерезня. На 
останньому засіданню ради ди­
ректорів “Амторга” (радян­
ського- торговельного пред­
ставництва в Злучених Держа­
вах) головою її вибрано Олек­
сія Прігаріна. Попередньо го­
ловою ради директорів був 
Хургін, який втопився минуло­
го літа недалеко Ню Норку.

Одночасно “Амторґ” спові­
щає, що його основний капі­
тал збільшений до 1,500,000 до­
ларів.

За минулий рік радянсько-а­

мериканська торговля досягла 
суми 105 міліоиів доларів. З це і 
суми вивіз товарів зі Злучених 
Держав до Радянського Сою- 
за виносив 90 міліоиів 
рів. Ці цифри вказують на ско­
рий зріст радянсько-американ­
ської торговлі.

Радянський Союз іде би­
стрими кроками по шляху при­
вернення економічного життя 
й машинізації села. В цьому 
відношенню американська те­
хніка може сказати 
слугу.

дола-

Іміграційні урядники в Війні-(Канади прибуло 2,324 імірран- 
пегу кажуть, що в понеділок тів. Це число є о 317 осіб біль- 
15. березня до Ст. Джан, Н. Б., ше, як було 'за місяць січень 
прибуло з Европи 1,002 імігран- минулого року, 
тів, які поселяться в західній 
Канаді. Між прибувшнми є за­
ступлені найменше десять на­
родностей. Іміґранти походять 
з Польщі, Чехословаччини. У-

Ці імігранти прибули: з Ве­
ликої Британії 508, зі Злучених 
Держав 809, з инших країн 
1,007.

В МЕКСИКУ УБИТО З ПРЕД­
СТАВНИКІВ ВЛАДИ.

Тепік, Наяріт. Мексико, 12. 
березня. — Коли представники 
стейту Наяріт прийшли зами­
кати місцеву римо-католицьку 
церкву, котрої піп не хотів по­
вшиватися законові про від­
ділення церкви від держави, 
приклонники попа напали на 
урядників і трох з них убили 
на місці. Підчас розрухів кіль­
ка осіб покалічено, а одна дів­
чина находиться при сгіерти.

велику у-
За 10 місяців фіскальногОро- 

ку, що скінчився 31. січня, до 
Ірляндії, Шотландії, Югославії, Канади прибуло 76,439 імі- 
Фінляндії й инших країн.

горіцини, Німеччини, Англії,

КОЛО МОСКВИ ВІДКОПАНО ОСТАНКИ 
СТАРИННОГО МІСТА.

грантів; з них 31,512^були з 
Департамент іміграції й ко- Великої Британії, 15.Г97 зі Злу- 

льонізації в Оттаві оповістив, чених Держав, . а решта з ин- 
що протягом місяця січня донних країн.

В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ В КОСТА 
РІКА ЗГИНУЛО 248 ЛЮДЕЙ.

Москва, 16. березня. - Ро­
сійські археольогісти відкопа­
ли коло Москви останки ста- 
ринного міста, яке існувало 
пять століть перед Христом, 
коли металеві предмети поча­
ли щойно заступати камінні : 
знаряди.

Відкопано багато 
стріл, ножів, шкляних брансо- 
лєт, кістяних гребінців і золо­
тих та срібних дорогоцінно­
стей. Знайдено також кілька 
штук примітивного гончар­
ства.

Археольоґи кажуть, що го­
ловним заняттям тодішної ЛЮД­

НОСТІ! було плекання худоби. 

Полювання відгравало тоді 
лу ролю.

Серед відкопзлин знайдено 
також сліди стариииої цитаде-

АНҐЛІИСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

Ню йорк, 10. березня. — Сю­
ди приїхала сьогодня делега­
ція англійських консервативних 
робітників, яких вислала <лон- 

буржуазна 
“Дейлй Мейл" для розсліджен- 
ня умов праці й життя амери­
канських робітників.

В делегації є 6 робітників, а 
саме; кравець, токар, машиніст, 
металіст, відливач та виробник 
матераців. їм до помочі додано 
кількох кЬреспондентів згада­
ної газети.

ВІСТКА ПРО УСТУПЛЕННЯ 
УРЯДУ НЕПРАВДИВА.

В минулому числі нашої га­
зети подали,ми за американ­
ськими часописами депешу з 
Букарешту, в якій повідомля­
лося, шо румунський уряд під 
проводом Братіяну зрезигну-
вав. Тепер довідуємося з тих 
самих газет, шо вістка про ре­
зигнацію румунського уряду

Бойтсен, на Горішньому Шдес- була неправдива і що Братіяну 
ку, завалилася копальня Кар- і має намір остати при владі на- 
штайн і засипала 34 робітнн-»віть тоді, як його партія про­
ків. Трох з них загинули, а ре- валиться підчас надходячих
шта зісталн'дуже покалічені. парламентарних виборів.

ма-
Сан Жозе, Коста Ріка, 15. бе- дім для старих в цьому місті, 

резня. — Пять і пів милі від Катастрофа мала місце між 
цього міста сталася вчера залі- містами Санто Доміго і Сан 
знича катастрофа, підчас ко- Жуан.
трої згинуло 248 людей і 93 б>- (Республіка Коста Ріка ле- 
ло ранених. Катастрофа стала- жить в центральній Америці, 
ся на залїзннчому мості над рі- на північ від Панамського Ка­
кою Варілля. Три вагони ви- налу.) -
скочили з моста в ріку. -----------

Потяг був- екскурсійний і в Берлін, 15-го березня. — У 
ньому їхало около 1.000 паса­
жирів. Були це майже виключ­
но фермері і робітники, які їха­
ли організованою партією до 
Картаго, иіоб зібрати фонди на

лі.ксПАНЦГ ПОНЕСЛИ ВТРАТИ 
В БОЮ З РІФАМИ.

Лондон, 10. березня. — Зві- 
домлення з Танжеру кажуть, 
що еспанське військо понесло 
в боротьбі з Ріфами дуже ве­
ликі втрати. Боротьба тревала 
чотири дні. Повстанці зближи- 
лися до Тетуану і обстрілюва­
ли його з гармат.

газетадонська
залізних мекСИКАНШ ХОРУЮТЬ НА 

ІНФЛЮЕНЦУ.
Місто Мексико, 16. березня 

— В Мексику шириться дуже 
•інфлюенца. В самому місті Ме­
ксику захорувало на інфлюен- 
цу більше як 100,000 людей. 
Між захорівшими є президент 
Калес.
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